2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 июля 2013 г. № 274-р

г. Орёл

В целях реализации распоряжения Правительства Орловской области от 22 июня 2010 года № 230-р:

1.  Утвердить перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти Орловской области, органами местного самоуправления, а также услуг, предоставляемых организациями Орловской области и муниципальными организациями, для которых реализована возможность предоставления в электронной форме
с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (далее – перечень), согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.  Органам исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области, государственным организациям Орловской области, указанным в перечне, обеспечить:

прием в электронном виде заявлений на получение государственных услуг через Единый портал государственных и муниципальных услуг
и предоставление указанных услуг заявителям по поданным заявлениям;

своевременное информирование Управления информационных технологий и связи Орловской области об изменениях законодательства Российской Федерации и Орловской области, требующих изменения форм заявлений и (или) технологических процессов предоставления услуг
в электронной форме с использованием Единого портала государственных
и муниципальных услуг.

3.  Рекомендовать органам местного самоуправления:

осуществлять прием в электронном виде заявлений на получение муниципальных услуг, указанных в перечне, через Единый портал государственных и муниципальных услуг и предоставление указанных услуг заявителям по поданным заявлениям;

информировать Управление информационных технологий и связи Орловской области об изменениях законодательства Российской Федерации и Орловской области, требующих изменения форм заявлений и (или) технологических процессов предоставления услуг в электронной форме
с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг.

4.  Управлению информационных технологий и связи Орловской области (Л. Г. Захарченко) обеспечивать технологическую возможность предоставления указанных в перечне услуг в электронной форме с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг.

5.  Признать утратившим силу распоряжение Правительства Орловской области от 14 марта 2013 года № 94-р.

6.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Орловской области, руководителя блока промыш-ленности, имущества и информационных технологий А. В. Лавренюка.

Председатель Правительства

Орловской области

А. П. Козлов